aff"ectibus videntur amplecti ; unde in locum imminen-
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tium soandalorum pax desiderata consiirgere et pleiie

tranquillitatis anieiiitas arridere [sperautur?] de quo

{iaudenius et exultamus in Domino, ac devotas inde

rrratias agiinus ei qui mari posuit terminiim, ultra

quem intumesrere non audeant (luctus ejus, illius

omnipolenliam siipplieiter implorantes qui facit mira-

bilia magna soins, ut cum opus imperfectionis ignoret,

qnod cepit ipse perficiat, et relegatis odiis ac ranco-

rilius extirpatis, spargat unanimitatis solide semina,

])er quod in turribus, in seculi scilicet magnatibus, in

caritatis virtute pax ilat, sitque multitudinis creden-

tium cor uuuni et anima una, in Domino bene et

jocunde, utiliter ac delectabiliter habilitetur in unum,

piis operibus pussit intendi liberius, ac Terre Sancte

negdtiiim felicius promoveri, ad quud ex aninio aspi-

ramur. Ceterum si regales et Flandrenses miiitii

super securitatibus de pacis Flandrie solida observa-

tione prestandis ad nostram, ut scripsistis, presentiam

veniant, volumus sicut et nuper per alias nostras lit-

teras vobis injunxisse recolimus', ut ambo qui estis

de ipsius negotii circuinstantiis ad i)lenuni instrncti,

ad nos venire similiter nullatenus omittatis, licet alias

annuerimus quod tu, frater arcliiepiscope, ad tuam

deberes ecclesiam te conferre. Dat. Avinione, nn

kal. novembris-. »

I il octobre 1317 (n» 405).

- Cf. Cette lettre se date comme celle que nous citons dans

la noie précédente.

426 Avignon, 29 octobre [1316-1311

.lobannem, ducem Britanniœ, horlatur ut tractatuni

liabiUim inter eum et Johannem de Brilannia, comitem

Richemundiœ, palruum suum, raljone cujusdam legali

triginta millium librarum tur. a quondam Johanne, duce

BrilanniiP, in subsidium Terrœ Sanclte relicti, ad eiïec-

tum perducat. (Rbg. 109, fol. 101, c. 424; — Reg. HH,

p. Il, fol. 59, c. 279 et 924.)

« Dilf'Clo filio iiobili viro Johanni, (lucl BnUuiic.

Tenet nostra memoria et tanquam rem ex temporis

brevitate recentem tuam adhuc tenere nibiime dubi-

tamus qualiler super legato triginta milia librarum

turoneiisium, per bone memorie Johannem, ducem Bri-

tanie, avum tuum in subsidium Terre Sancte relicto.

siq)er cujus solntione inter dilectum filium nobilem

virum .Johannem de Britania, comitem Richemondie,

patruuni tuum, ex una parte, et te ac executores

testamenti dicti quondam avi tui ex altéra, contro-

versia vertebatur. Post altercationes altrinsecus habi-

tas, proliono pacis et concordie tradatum fuit, preseh-

tibus partibus coram nobis, quod cum bone memorie

Arturus, dux Britannie, pater tnus, diceretur legatum

ipsum a predictis executoribus récépissé, inedietatem

prefati legati dicto comiti por unum annura, ante

proximo futuruui ultramariuum générale passagium,

solveres, ut inlerim se posset idem comes necessa-

riis ad ipsum passagium habiliter iirenuunre, et aliam

infra sex menses ipsius termini solutionein immédiate

sequentes eidem integraliter exhilieres, et ad hoc

infalliliiliter observandnm te obligares in nostra pre-

sentia snb excommunicationis in ]jersonam et inter-

dicti pénis in terram tuam, quibus tn et terra ipsa

subiceremini ipso facto, si deficeres in legato ipso, ut

l)remittitur, exolvendo, quodque nicliilominus pro soli-

diori cautela solutionis hujusmodi fidejussores dares

super hoc eidem comiti certos nobiles Britanie, quos

tune in curia tecum présentes habobas. Actum etiani

cxtilit quod si te in ipso passagio transfretare contin-

geret, idem comes, una cum gentibns armorum pro

dicto legato ducendis, tuam deberet comitivam et aciem

prosequi, dummodo tu pro decenti alterius gentis ar-

migere numéro in tua similiter societate ducendo de

convenientibus sibi stipendiis provideres. Porro licet

crederemus premissa omnia et singula inter te et dic-

tum comitem, ante tuum de curia predicta discessum,

penitus concordata fuisse, nuper tamen ex assei-tione

procuratoris dicti comitis miranter audivimus (juod,

etsi de stipendiis predictis per le daiidis eidem comiti,

et de numéro gentis armigere quam pro illis ducere

teneretur, tu et ipse stare concordaveritis dilerti tilii

nobilis viri.., domini de Monte Johannis arbitrio, obli-

gationem tamen de legato ipso in forma prescripla

solvendo facere rocusasli, non tam in ipsius quondam

avi tui extrême dispositionis quoddam eludium, quam

in predicti comitis legatarii detrimentum. Quia igitur,

fili, favendum est voluntatibus decedentium, progeni-

torum precijjue, ubi presertim concernere dinoscuntur

pia Dei negotia, que a quibuscunque Christi fidelibus
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siintfavorabilitor prosequenda, nobilitatem tuam rogan-

dum duximus et liortandam, tibi nichilominus in remis-

sionem peccaminiim injiingentos quateniis predictuin

tractatum do obligatione utpre^icribiturfacienda, qiieni,

pensatis circumstantiis debitis, satis debes acceptabi-

\(:m reputaro, ad effectum adducere non omittas. Et

ecce si tibi illiim, ut condecet, firmare placuerit, obli-

gationeni premissam sub pénis predictis facere pote-

ris coram dilecto filio nostro magistro Gaufrido de

Plexeio, notario nostro, oui cam a te nostro recipiendi

nomine, per alias nostras certi tenoris litteras ' plenam

concedimus potcstatem. Sic itaque te gerere studoas

laudabiliter in premissis quod nos qui ad Terre Sancte

subsidium l'erventer afficimur, et qnecunque illi dcro-

gantia nudiipliciter abhorrenius, quiiiuo ex injuneto

nobis officio siugulis sumus injuslitie dobitoros, tue

circa premissa devotionis promptitudiuem laudil)us

possimus condignis efferre. Dat. Avinione, iiii° kal.

novenibris'-. »

' n° 427.

- Cf. Cette lettre se date comme celle que nous indiquons

dans la note précédente.

437 Avignon, 29 octobre [1316-131"

Magistrum Gaufridum de Plexeyo cui potestatem

oninia ad boc oportuna faciendi concedit, bortatur ut

eumdom dncem ad prpefatum tractatum complendum

indutat. (Reg. 109, fol. 101, c. 425; — Reg. 110, p. ii,

fol. 59 v°, c. 280 et 923.)

« Dilecto filio magistro Gaufrido de Plexeio, caiio-

iiico Parisiensi, notario nof'tro. Nosse te credinins—
Dat. Avinione, 011° kal. novembris'. »

' Cf. Cette lettre, mentionnée dans une autre lettre du

22 novembre 1317 (n" 449) est évidemment antérieure à celle

date.

« Carissimo in Christo filio Sanc[c]io, régi Majo-

ricarum illustri. Litteras tuas, fili carissime, quas

pro dilecto filio.., abbate monasterii Grassensis, nobis

noviter destinasti, leta manu suscepimus, tue magni-

tudini respondentes quod, cum complacere tibi in

qnibus honeste poterimus intendamus, abbatem

ipsum tue presertim intercessionis intuitu, in sue

conservatione justitie favorabiliter habebimus com-

mendatum. Ceterum de tua et terre tue utilitate

ac tranquillitate paterno more soliciti, et proinde

prelatos ydoneos, ac tibi fidèles et gratos in ecclesiis

dicte terre ponere disponentes, dilectum filium magis-

trum Berengarium, Elnensem electum, quem terra

ipsa produxit cujusve personam tu nobis multipliciter

commendasti, immo pro qua prefîcienda Elnensi

ecclesie aflfectuosa nobis ol)tulisti precamina, nuper

eidem ecclesie prefecimus in episcopuni et pastoreni,

tam inde tibi, quam Christo Domino, cui non est

ignota sufficientiaelecti predicti, placuisse credentes.

Dat. Avinione, mi kal. novembris'. »

* Cf. Cette lettre, ayant suivi de près la nomination de

l'évêque qui eut lieu le 24 octobre 1317 (Voyez n» 432), est

évidemment de la même année.